Proc. Leg. nº 2539/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1522/2025

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

      Solicita providencias quanto a arvore que se
encontra com aspecto de podre no Parque das
Colinas.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Israel Scupenaro, apresenta, nos termos

regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal com o seguinte pedido:

Que sejam adotadas providências urgentes quanto à
situação da árvore localizada na Rua Vitório Gobato, nº 864, no bairro Parque
das Colinas.

Justificativa:

Trata-se de uma demanda antiga da comunidade. A

referida árvore apresenta riscos evidentes à segurança dos moradores, com galhos

caindo frequentemente, o que pode ocasionar acidentes. Além disso, conforme

relatos de moradores, a raiz da árvore aparenta estar comprometida, possivelmente

podre, o que agrava ainda mais o risco de queda total da árvore.

Diante da gravidade da situação, a comunidade local

clama por socorro urgente, solicitando providências por parte da Secretaria

competente, visando à preservação da segurança pública.

Valinhos, 5 de maio de 2025.

AUTORIA: ISRAEL SCUPENARO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J15H4DB9NP0P4E9Y
		2025-05-05T12:19:01-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura